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Aloitusmäärät puoli umassa, vaikka omako talo ja pientalovaltaiset asuinalueet 
edelleen ykköstoiveena  

Nyt tarvitaan omako rakentajalle porkkanoita!  
Uusia omako taloja rakennetaan historiallisen vähän siitä huolima a, e ä ne ovat edelleen 
asumistoiveiden kärjessä. Rakentamisen heikko suhdanne kääntyy ennen pitkää, mu a sitä ennen 
tarvi aisiin kulu ajarakentajalle kannus mia käynnistää oma hankkeensa. Samalla vahvistetaan työllisyy ä 
ja kasvatetaan verotuloja. Omako rakentamisen suhdanne on nyt pohjalukemissa, mu a toisaalta juuri nyt 
olisi hyvä hetki käynnistää oma taloprojek . 

Tänä vuonna aloitetaan 3 000–3 500 uuden omako talon rakentaminen, mikä on noin puolet verra una 
viime vuoteen. Omako taloja tullaan rakentamaan jatkossakin, sillä se on ylivoimaises  halutuin talotyyppi: 
Suomen ympäristökeskuksen juuri julkaiseman Asukasbarometri 2022:n mukaan 69 % haluaisi asua 
pientaloissa: 49 % omako talossa ja pari- ja rivitaloissa 20 %. Kerrostalossa haluaisi asua 25 %. Merki ävää 
on, e ä omako asujat antavat omalle asumiselleen paremman kouluarvosanan kuin muissa talotyypeissä 
asuvat. Lisäksi erilaisista asuinalueista pientalovaltaiset alueet ovat toivotuimpia.  

Omako rakentaminen työllistää ja tuo verotuloja 

Yhden uuden omako talon rakentaminen työllistää noin 5 henkilötyövuoden verran. Vaikka 
omako rakentaminen paino uu muun asuntorakentamisen lailla kasvualueille, rakennustuo eiden ja 
taloelemen en valmistus työllistää ympäri Suomea.  

Rakennustutkimus RTS:n laskelmien mukaan omako rakentamisen kustannuksista 46 % on veroja, 
veroluonteisia maksuja tai palvelumaksuja. Keskimääräinen omako rakentaja tuo yhteiskunnalle tuloja 
195 000 €. Tästä kun en osuus on 23 %, mikä kertyy palvelumaksuista ja ton kaupasta. Uusi omako talo 
aiheu aa kunnalle myös menoja, mu a kunta jää voitolle jo rakentamisen aikana. 

Mikäli Suomessa rakenne aisiin vuosi ain 10 000 uu a omako taloa merkitsisi se 50 000 työpaikkaa ja 
lähes 2 miljardin tuloja yhteiskunnalle. Samalla vasta aisiin paremmin suomalaisten asumistoiveisiin. 

Porkkanoita kulu ajarakentajalle 

Kulu ajavetoinen rakentaminen on vahvas  sidoksissa kulu ajaluo amukseen, joka ollut pitkään 
miinuksella. Sopivilla kannus milla olisi posi ivinen kerrannaisvaikutus kulu ajaluo amukseen, 
asuntokauppaan ja asuntorakentamiseen. 

Lokakuussa julkais in hallituksen esitys varainsiirtoveron laskemiseksi kiinteistökaupassa 4 %:sta 3 %:in ja 
asunto-osakkeiden kaupassa 2 %:sta 1,5 %:in. Tämä on oikeansuuntainen toimenpide, jonka toivotaan 
piristävän asuntokauppaa ja purkavan asuntokaupan ketjuja. Talovalmistajien toiveena olisi ollut 
varainsiirtoveron poistaminen kokonaan. Vaihtoehtoises  kiinteistöjen ja asunto-osakkeiden kaupan 
veroprosen  olisi pitänyt yhtenäistää. 

Esitämme lisäksi seuraavia toimenpiteitä: 

Omistus-Arava -järjestelmän päivi äminen: Joskus vanha kons  on parempi kuin nipullinen uusia. Arava-
järjestelmällä rahoite in aikoinaan suuri määrä omistusasuntoja aina 1980-luvulle saakka. Omistus-Aravan 



päivi äminen tähän päivään voisi olla yksi keino, jolla mahdollistetaan omistusasuminen nykyistä 
useammalle. Tukimuotona voisi olla korko- tai takaustuki, joka myönne äisiin järkevän kokoisille, 
kohtuuhintaisille ja energiatehokkaille asunnoille ja omako taloille. Asukasbarometri 2022 -
kyselytutkimuksen vastaajista 67 % oli omistusasuja, mu a jopa 88 % haluaisi asua omistusasunnossa. 

Asuntolainan korkojen verovähennysoikeuden palau aminen: Viime vuonna alkanut nopea korkojen nousu 
on heikentänyt ostovoimaa ja hidastanut asuntorakentamista. Asuntolainakorkojen verovähennysoikeus 
poiste in astei ain nollakorkojen aikana. Esitämme, e ä verovähennysoikeus palautetaan osi ain. 
Vähennysoikeus kohdenne aisiin esim. omavastuuosuudella ja euromääräisellä katolla siten, e ä tuki 
kohdistuu tavallisten palkansaajien asuntolainoille.  

Rakennustuo eiden arvonlisäveron väliaikainen laskeminen: Rakentamisen kustannuksia voitaisiin 
suhdanneluontoises  pienentää keventämällä rakennustuo eiden arvonlisäveroa. Vastaava toimenpide 
teh in vuoden alussa ko maan henkilöliikenteelle (mm. juna-, linja-auto-, taksi-, lentokone- ja 
laivakuljetukset). 

Nyt on hyvä hetki rakentaa! 

Pientaloteollisuuden yritykset ovat viimeisen vuoden aikana sopeu aneet toimintaansa vastaamaan 
nykyistä markkina lanne a. Rakentajan kannalta on kuitenkin tärkeää o aa talovalmistajan talous lanne 
vertailtavien asioiden listalle, kun on valitsemassa talotoimi ajaa. 

Rakentamisen suhdanne on nyt hiljaisimmillaan. Tästä syystä juuri nyt on hyvä hetki aloi aa oma 
taloprojek , jos rakentamista suunni elevan ko talouden oma lanne sen sallii. Toimitusajat ovat lyhyitä, 
rakentamisen amma laisia on hyvin saatavilla ja rakennusluvan saa nopeammin kuin kiivaan rakentamisen 
aikana. Lisäksi korkohuippu on todennäköises  saavute u ja rakennusmateriaalien hintakehitys on ollut 
mal llista. Hiljaisemman suhdanteen aikana on myös paremmat mahdollisuudet saada ton  kaupunkien 
ton arvonnoista. 
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Lisä etoja antavat myös: 

- johtaja Kimmo Rau ainen, Pientaloteollisuus PTT ry, p. 0400 381 444, kimmo.rau ainen@rt.fi 
- toimitusjohtaja Seppo Romppainen, Hirsitaloteollisuus ry, p. 050 376 5901, 

seppo.romppainen@hirsiko .fi 

 

Tausta etoa edo eelle (mm. etoa rakennusluvista ja omako rakentamisen yhteiskunnallisista 
vaikutuksista) löytyy osoi eesta: h ps://www.pientaloteollisuus.fi/omako rakentajalleporkkanoita  


